
ACQ170908 – delibera aggiudicazione gara servizio vigilanza 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione gara “procedura ristretta” per l’affidamento del servizio di 
vigilanza armata occorrente per la ASL di Lanusei. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del  Direttore del Servizio Acquisti: 
 
RICHIAMATA la delibera n° 359 del 28/05/2008 con la quale si stabiliva di indire una “procedura 
ristretta” per l'individuazione di una o più ditte cui affidare il servizio di vigilanza armata, secondo le 
modalità stabilite nel bando e nel capitolato speciale di gara ; 
 
RILEVATO che alla procedura sono state invitate tutte le ditte in possesso dell’autorizzazione 
Prefettizia per operare nella Provincia Ogliastra ed i cui nominativi sono stati comunicati dalla 
Prefettura; 
 
VISTO il verbale del Seggio di Gara del giorno 09/07/2008, stilato in seduta pubblica e nel quale sono 
riportate tutte le fasi dei lavori attinenti alla verifica della documentazione presentata dalle ditte 
partecipanti, all’apertura dei plichi contenenti le offerte economiche ed alla successiva aggiudicazione;  
 
DATO ATTO che il succitato verbale, corredato del quadro comparativo, viene allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che dall’esame del quadro comparativo risultano provvisoriamente aggiudicatarie le 
seguenti ditte:   

� Lotto n° 1 – ambulatori di: Baunei, Talana e Tortolì (poliambulatorio) - ATI tra Ist. Vigilanza 
Over Security e La Nuova Vedetta che indica un ribasso del 0.3 % sul prezzo a base d’asta di 
€ 19,55 e offre il prezzo finale di € 19,490.   

� Lotto n° 2 – ambulatori di: Gairo, Jerzu, Perdasdefogu, Seui e Tertenia -  ATI tra Andromeda, 
Vigilanza Sardegna, Centralpol e La Metropol Sarda che indica un  ribasso del 0,5 % sul 
prezzo a  base d’asta di € 19,55 e offre il prezzo finale di € 19,450.   

� Lotto n° 3 – ambulatori di: Barisardo, Lanusei e Villagrande Strisaili -  ATI tra La Nuorese, 
Vigilanza Sardegna  e La Metropol Sarda che indica un ribasso del 0.25 % sul prezzo a base 
d’asta  di € 19,55 e offre il prezzo finale di € 19,500.      

            
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

D E L I B E R A 
 
Per quanto espresso in premessa:  
 

DELIBERAZIONE  n°650/A del  17.09.2008 



ACQ170908 – delibera aggiudicazione gara servizio vigilanza 

• Di aggiudicare, in base alle risultanze della gara espletata, l’affidamento del servizio  di vigilanza 
armata occorrente alla ASL di Lanusei alle ditte:   
� Lotto n° 1 – ambulatori di: Baunei, Talana e Tortolì (poliambulatorio) - ATI tra Ist. Vigilanza 

Over Security e La Nuova Vedetta che indica un ribasso del 0.3 % sul prezzo a base d’asta di 
€ 19,55 e offre il prezzo finale di € 19,490.   

� Lotto n° 2 – ambulatori di: Gairo, Jerzu, Perdasdefogu, Seui e Tertenia -  ATI tra Andromeda, 
Vigilanza Sardegna, Centralpol e La Metropol Sarda che indica un  ribasso del 0,5 % sul 
prezzo a  base d’asta di € 19,55 e offre il prezzo finale di € 19,450.   

� Lotto n° 3 – ambulatori di: Barisardo, Lanusei e Villagrande Strisaili -  ATI tra La Nuorese, 
Vigilanza Sardegna  e La Metropol Sarda che indica un ribasso del 0.25 % sul prezzo a base 
d’asta  di € 19,55 e offre il prezzo finale di € 19,500.      

 
• Di precisare che il valore annuale dell’appalto ammonta a €  1.122.855,552  I.V.A. compresa così 

suddivisi:  
• € 306.476,352 per il 1° lotto 
• € 509.745,600 per il 2° lotto 
• € 306.633,600 per il 3° lotto  

      come meglio riportato e specificato nel quadro economico allegato;  
 
• Di far fronte alla spesa presunta di € 187.142,592 (IVA compresa), per l’anno 2008 (mesi di 

novembre e dicembre) con  fondi di cui allo specifico budget conto n° 44.9.7 ; per gli anni 
successivi a € 1.122.855,552 annuali (IVA compresa) con i fondi di cui al competente conto 
44.9.7 dei futuri bilanci di previsione per gli anni 2009 e 2010.; 

 
• Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi  preposti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore Servizio Acquisti  
Dott. Virgilio Frau 

 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 
Sig.ra Giuseppina Foddis 



ACQ170908 – delibera aggiudicazione gara servizio vigilanza 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Distretto 
 
 


